
Z życia syberyjskich szamanów
24 lipca 2018
Zagadkowy człowiek w śmiesznym ubraniu, uderzający w bęben,
zaklinacz duchów i znachor – tak wyobrażamy sobie szamana.
Wielu  mieszkańców  Syberii  nadal  wierzy  w  moc  miejscowych
wróżbitów i czarnoksiężników. I mało kto wie, jakie szokujące
fakty skrywają czasem magiczne rytuały szamanów.

Atak epilepsji
Arktyczna  histeria  to  psychopatyczne  schorzenie,  na  które
narażeni są mieszkańcy Syberii i Dalekiej Północy z racji
wielu obiektywnych czynników, takich jak niskie temperatury,
mała gęstość zaludnienia, niedobór witamin itp.

Szwedzki  religioznawca  Oke  Olmarks  (1911-1948)  uważał
szamanizm  za  jaskrawy  przejaw  arktycznej  histerii,  kiedy
człowiek  przechodzi  ataki  epilepsji.  Chory  uważa  swoje
halucynacje za kontakt z duchami i wierzy we wszystko, co
nadprzyrodzone.  Jedyną  rzeczą,  jaka  odróżnia  zwykłych
psychopatów od szamana, jest to, że może on kontrolować ataki,
wywoływać je umyślnie z pomocą szczególnych technik.

https://wolnemedia.net/z-zycia-syberyjskich-szamanow/


Śmierć za rezygnację z szamanizmu
Jeśli duch przodków wyznaczył człowieka na szamana, to musi on
przyjąć swoje przeznaczenie lub umrzeć. Wśród narodów Syberii
uważa  się,  że  przed  opanowaniem  umiejętności  jasnowidza  i
uzdrawiacza  człowiek  przeżywa  tak  zwane  „szamańskie
kruszenie”. To niewytłumaczalna choroba, z której można się
wyleczyć dopiero wtedy, gdy się wejdzie w kontakt z duchami.

Dla wielu ludzi przeżywane wizje stają się prawdziwym szokiem,
który  burzy  ich  percepcję  świata,  przewartościowuje  plany
życiowe.  Rezygnacja  z  szamanizmu  oznacza  dla  takiej  osoby
prędką śmierć.

Ślub z bóstwem lub duchem
W  swojej  książce  „Szamanizm:  archaiczne  techniki  ekstazy”
rumuński historyk i filozof Mircea Eliade (1907-1986) napisał,
że  szamani  często  zawierają  rytualne  małżeństwa  z  różnymi
bóstwami  lub  duchami-opiekunami.  Szamani  są  przekonani,  że
wstępują w relacje seksualne z mieszkankami innych wymiarów,
będąc w stanie transu.

Były przypadki, kiedy taka właśnie mistyczna żona żądała od
szamana rozwodu, jeśli był żonaty przed uzyskaniem magicznych
zdolności. I śmiertelni mężowie nie umieli sprzeciwić się woli
„niebiańskich” dam.

Szamanizm  przewiduje  też  seksualne  kontakty  z  duchami.  To
kamień węgielny tego rodzaju wierzeń.

Narkotyki dla ekstazy
Zwykle w celu wejścia w trans szaman musi wykonać zaledwie
kilka  monotonnych  uderzeń  w  bęben  i  oddać  się  tańcu
rytualnemu, ale w celu zwiększenia ekstazy stosuje dodatkowe
środki. Z reguły narkotyki. Jada więc grzybki halucynogenne,



wdycha odurzający dym, pali specjalne mieszanki.

Szamani wykorzystują na szeroką skalę narkotyczne upojenie,
żeby wejść w kontakt z duchami i przepowiadać. Tego rodzaju
substancje  pomagają  lepiej  nastroić  się  na  odbiór
nadprzyrodzonego  świata  i  jego  mieszkańców.

Zmiana płci i „przemiana” w kobietę
Wśród  Kamczadałów,  Czukczów,  Koriatów  i  przedstawicieli  co
poniektórych  innych  narodów  Syberii  można  spotkać  szamanów
transwestytów.  Częściej  mężczyźni  „przemieniają  się”  w
kobiety, choć zdarza się, że szamanki zaczynają ubierać się i
zachowywać jak przedstawiciele płci przeciwnej. Takie osoby
mogą wstępować w małżeństwa, które dziś nazywamy związkami
partnerskimi.

Przeobrażenie mężczyzny szamana w kobietę nosi nie rytualny,
lecz realny charakter. Z tym że bez poddawania się operacji
zmiany płci. I wszystko, rzecz jasna, z rozkazu duchów, które
jawiły się w czasie zaklinania. Przy czym niektórych szamanów
na tyle odraża myśl o czymś takim, że wolą ze sobą skończyć.

Zdjęcie: Natalia_Kollegova (CC0)
Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pixabay.com/pl/narodowe-ta%C5%84ce-%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%BA%D0%B8-szaman-2291664/
https://pl.sputniknews.com/swiat/201807188407619-Sputnik-szaman-Syberia/

